

**ΑΕΓΕΚ****ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ, ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΣΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ****ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2006 (Τα ποσά σε χιλ. Ευρώ) (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ)**

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΕΓΕΚ και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της (www.aegek.gr) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται. Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν εγκριθεί από το Δ.Σ. της εταιρείας την 4η Σεπτεμβρίου 2006.

Διεύθυνση Έδρας Εταιρείας:		Αμαρουσίου-Χαλανδρίου 18-20, 15125 Μαρούσι			
ΑΡ.Μ.Α.Ε.:		13262/06/Β/86/015			
Αρμόδια Νομαρχία (ή Πρωτοδικείο):		Υπουργείο Ανάπτυξης			
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:		ΣΤΕΦΑΝΟΣ Ι. ΚΛΙΑΦΑΣ (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 10891)			
Ελεγκτική Εταιρεία:		ΒΚΡ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΑΕ			
Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών:		Με σύμφωνη γνώμη, (θέμα έμφρασης)			
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)</b>					
Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. Ευρώ					
		ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>	<b>30/06/2006</b>	<b>31/12/2005</b>	<b>30/06/2006</b>	<b>31/12/2005</b>	
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	323.672,75	333.614,59	193.232,27	120.962,52	
Συμμετοχές προς πώληση	31.423,76	32.580,49	31.423,76	2.580,49	
Αποθέματα	6.539,75	9.520,20	3.737,58	179,58	
Απαιτήσεις από πελάτες	142.910,34	111.112,74	145.326,09	42.825,48	
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	172.691,60	174.670,67	169.697,09	130.868,08	
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	9.175,53	17.016,43	8.244,84	4.362,24	
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>686.413,73</b>	<b>678.515,12</b>	<b>551.661,63</b>	<b>301.778,39</b>	
		ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>	<b>30/06/2006</b>	<b>31/12/2005</b>	<b>30/06/2006</b>	<b>31/12/2005</b>	
Μακροπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	30.336,59	29.714,48	28.336,59	29.714,48	
Μακρο/σμες αναβαλλόμενες φορολογ. υποχρεώσεις	7.932,27	8.704,79	7.851,16	0,00	
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	84.348,23	34.041,47	3.604,56	1.875,35	
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	303.144,31	244.194,84	269.023,09	117.246,56	
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	174.398,29	215.460,58	161.935,15	38.387,20	
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	600.159,69	532.116,16	470.750,55	187.223,59	
Καθαρή θέση μετόχων εταιρίας	82.988,06	110.417,38	80.911,08	114.554,80	
Δικαιώματα μειοψηφίας	3.265,98	35.981,58			
Σύνολο καθαρής θέσης (β)	86.254,04	146.398,96	80.911,08	114.554,80	
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)</b>	<b>686.413,73</b>	<b>678.515,12</b>	<b>551.661,63</b>	<b>301.778,39</b>	
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)</b>					
Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. Ευρώ					
		ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	<b>1/1-30/06/06</b>	<b>1/1-30/06/05</b>	<b>1/4-30/06/06</b>	<b>1/4-30/06/05</b>	
Κύκλος εργασιών	91.571,47	133.505,55	45.154,62	84.250,63	
Κόστος πωλήσεων	90.108,64	110.200,42	48.561,32	71.932,72	
Μικτά κέρδη	1.462,83	23.305,13	-3.406,70	12.317,91	
Κέρδη προ φόρων, Χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	6.310,14	27.986,37	1.103,25	16.870,72	
Αποσβέσεις	5.844,79	6.178,48	2.974,15	2.814,08	
Κέρδη προ φόρων, Χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	465,35	21.807,89	-1.870,90	14.056,64	
Έξοδα (έσοδα) χρηματοοικονομικής λειτουργίας	10.350,25	6.746,49	8.276,81	3.043,00	
Κέρδη (ζημιές) αποτίμησης ή πώλησης συμμετοχών	-7.876,69	519,06	-7.876,69	519,06	
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>-17.761,59</b>	<b>15.580,46</b>	<b>-18.024,40</b>	<b>11.532,70</b>	
Μείον φόροι	-1.733,90	6.120,35	-1.575,29	3.774,95	
<b>Κέρδη μετά από φόρους</b>	<b>-16.027,69</b>	<b>9.460,11</b>	<b>-16.449,11</b>	<b>7.757,75</b>	
<b>Κατανέμονται σε:</b>					
Μετόχους εταιρίας	-15.120,52	6.430,89	-16.641,48	5.447,58	
Δικαιώματα μειοψηφίας	-907,17	3.029,22	192,37	2.310,17	
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (σε €)	-0,17	0,08	-0,18	0,07	
		ΕΤΑΙΡΙΑ			
	<b>1/1-30/06/06</b>	<b>1/1-30/06/05</b>	<b>1/4-30/06/06</b>	<b>1/4-30/06/05</b>	
Κύκλος εργασιών	74.967,99	35.676,02	28.551,14	22.197,37	
Κόστος πωλήσεων	67.732,13	30.776,68	26.184,81	15.625,52	
Μικτά κέρδη	7.235,86	4.899,34	2.366,33	6.571,85	
Κέρδη προ φόρων, Χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	7.013,71	9.144,90	2.189,65	3.290,14	
Αποσβέσεις	4.664,51	2.909,75	2.309,40	1.418,86	
Κέρδη προ φόρων, Χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.349,20	6.235,15	-119,75	1.871,28	
Έξοδα (έσοδα) χρηματοοικονομικής λειτουργίας	9.196,48	3.005,63	7.449,51	525,72	
Κέρδη (Ζημιές) αποτίμησης συμμετοχών	-7.876,69	519,06			
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>-14.723,97</b>	<b>3.748,58</b>	<b>-7.569,26</b>	<b>1.345,56</b>	
Μείον φόροι	-1.934,94	-2,88	-628,72	-287,94	
<b>Κέρδη μετά από φόρους</b>	<b>-12.789,03</b>	<b>3.751,46</b>	<b>-6.940,54</b>	<b>1.633,50</b>	
<b>Κατανέμονται σε:</b>					
Μετόχους εταιρίας	-12.789,03	3.751,46	-6.940,54	1.633,50	
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (σε €)	-0,14	0,05	-0,08	0,02	
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)</b>					
Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. Ευρώ					
		ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	<b>30/06/2006</b>	<b>30/06/2005</b>	<b>30/06/2006</b>	<b>30/06/2005</b>	
Υπόλοιπο την (1/1/2006 και 1/1/2005 αντίστοιχα)	146.398,96	165.206,53	114.554,80	119.627,22	
Διόρθωση λογιστικών λαθών πρ. περιόδων		-42,00		460,54	
Αναπροσαρμοσμένη καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2006 και 1/1/2005 αντίστοιχα)	146.398,96	165.164,53	114.554,80	120.087,76	
Αύξηση / μείωση μετοχ.κεφαλαίου					
Διανεμηθέντα μερίσματα & αμοιβές Διοικητ. Συμβουλίου					
Ζημία από αποτίμηση ή πώληση συμ/χών & χρεωγράφων	2.071,62	-1.196,98	2.071,62	-1.196,98	
Αγορές / πωλήσεις / αποκτήσεις ιδίων μετοχών	-34.569,09	-3,35	-34.569,09	-3,35	
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	-16.027,69	9.460,11	-12.789,03	3.751,46	
Συνολικές διαφορές μετατροπής υποκ/των εξωτερικού	-239,14	-767,98	-116,66	-11,44	
Σύνολο κερδών / ζημιών καταχ/νων στα ίδια κεφάλαια	-11380,62	-32,77	-12281,95	-32,77	
Διαφορά από μη ενοποίηση ή λόγω συγχώνευσης θυγατρικών εταιριών		-20.875,83	24.041,39		
<b>Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30/06/2006 και 30/06/2005 αντίστοιχα)</b>	<b>86.254,04</b>	<b>151.747,73</b>	<b>80.911,08</b>	<b>122.594,68</b>	

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)**

Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. Ευρώ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/06/06	1/1-30/06/05	1/1-30/06/06	1/1-30/06/05
<b>Λειτουργικές Δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων	-17.761,59	15.580,46	-14.723,97	3.748,58
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	5.844,71	6.178,31	4.669,40	2.909,75
Προβλέψεις	-1.587,35	149,59	-1.617,24	111,99
Συναλλαγματικές διαφορές	-208,51	-465,45	-122,47	-11,45
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	8.418,34	-4.484,02	8.251,30	-1.494,50
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	10.241,71	7.783,84	9.197,26	3.978,65
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης κλπ λειτουργ. δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-2.910,78	1.893,08	-121,03	2.804,31
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-28.167,15	-82.799,02	-34.548,77	-16.074,65
Μείον:Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβληθέντα	-16.624,60	47.581,69	-11.090,85	-11.462,08
Πληρωμές φόρων	9.870,51	7.783,84	9.197,26	3.978,65
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	<b>-55.348,14</b>	<b>-18.317,58</b>	<b>-51.830,48</b>	<b>-19.508,66</b>
<b>Επενδυτικές Δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών,συγγενών,κ/ξιών & λοιπ.επενδύσεων	2.539,29	6.443,87	2.539,29	10.493,22
Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων περιουσ. στοιχείων	1.207,17	-15.623,65	-3.103,81	-1.869,55
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων	1.523,43	7.581,62	732,74	221,17
Τόκοι εισπραχθέντες	23,13	4.125,58	2,64	0,14
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	<b>5.293,02</b>	<b>2.527,42</b>	<b>170,86</b>	<b>8.844,98</b>
<b>Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	46.858,95	15.378,54	46.858,95	7.897,39
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	-1.792,07	-10.285,72	-61,38	-151,64
Εξοφλήσεις δανείων	-1.989,06	-2.601,30	-1.904,24	-2.424,75
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-2.601,30	-1.904,24	-2.424,75	-2.424,75
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	<b>43.077,82</b>	<b>2.491,52</b>	<b>44.893,33</b>	<b>5.321,00</b>
<b>Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>-6.977,30</b>	<b>-13.298,64</b>	<b>-6.766,29</b>	<b>-5.342,68</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>16.152,83</b>	<b>28.447,43</b>	<b>15.011,13</b>	<b>12.594,35</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>9.175,53</b>	<b>15.148,79</b>	<b>8.244,84</b>	<b>7.251,67</b>

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

- Η μητρική εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2001 ενώ για τις ενοποιούμενες εταιρίες οι ανέλεγκτες χρήσεις τους παρουσιάζονται στον κατωτέρω πίνακα.
- Τα ποσά των αγορών / πωλήσεων της εταιρίας από και προς τις συνδεδεμένες εταιρίες, σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης, ανέρχονται στο ποσό των 899,06 Χιλ. € και 743,05 Χιλ. € αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα των υποχρεώσεων και απαιτήσεων της εταιρίας με τις συνδεδεμένες επιχειρήσεις στην λήξη της τρέχουσας περιόδου ανέρχονται σε 1.298,78 χιλ. € και 51.258,33 χιλ. €.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30/06/2006 ήταν: Εταιρία άτομα 1.680, Ομίλος άτομα 1.985.
- Επί ακινήτων της εταιρίας υφίστανται εμπράγματα βάρη συνολικού ποσού 163.440,94 χιλ. € προς τράπεζες για εξασφάλιση υποχρεώσεων. Επί ακινήτων συνδεδεμένων επιχειρήσεων επίσης υφίστανται εμπράγματα βάρη συνολικού ποσού 32.519,63 χιλ. € για διάφορες αιτίες.
- Συνολικές επενδύσεις σε ενσώματα πάγια στοιχεία της περιόδου 1/1/06 - 30/6/06: Εταιρία 2.931,54, Ομίλος 3.050,46 χιλ. €.
- Το χρονικό διάστημα 1/4/04-30/6/04 ολοκληρώθηκε η διάθεση αντληθέντων κεφαλαίων από την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας σύμφωνα με την απόφαση της Β' επαναληπτικής έκτακτης γενικής συνέλευσης της 10ης Μαΐου 2000. Τα κεφάλαια που αντλήθηκαν ανέρχονταν στο ποσό των 134.082.172 €.
- Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται οι ακόλουθες εταιρίες:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑΣ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΜΕΘΟΔΟΣ ΑΝΕΛΕΓΚΤΗΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣ.ΦΟΡ. ΧΡΗΣΕΙΣ	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
1. ΑΕΓΕΚ	ΜΑΡΟΥΣΙ		4 ΜΗΤΡΙΚΗ
2. ΑΣΤΑΚΟΣ ΤΕΡΜΙΝΑΛ	ΜΑΡΟΥΣΙ	90%	3
3. ΕΚΤΕΡ	ΑΘΗΝΑ	13,18%	4
4. ΕΔΑΦΟΣΤΑΤΙΚΗ	ΜΑΡΟΥΣΙ	43%	3 Ολική
5. ΔΙΡΚΗ	ΜΑΡΟΥΣΙ	100%	3 Ολική
6. ΑΕΓΕΚ ROM	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	100%	2 Ολική
7. ENET	ΧΟΛΑΡΓΟΣ	100%	3 Πώληση την 23/12/05
8. ΕΡΓΩΝΗΣ	ΜΑΡΟΥΣΙ	100%	4 Διακοπή δραστ/τας
9. ΑΚΑΡΠΟΡΤ	ΜΑΡΟΥΣΙ	50%	5 Ολική
10. ΑΕΓΕΦ GROUP SRL	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	100%	5 Ολική
11. ΑΘΗΝΑΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΥΤ/ΤΩΝΧΑΛΑΝΔΡΙ		20%	6 Μη ουσιώδης επιρροή
12. POLIS PARK	ΑΘΗΝΑ	20%	2 Μη ουσιώδης επιρροή
13. SMIRNI PARK	ΜΑΡΟΥΣΙ	50%	2 Μη ουσιώδης επιρροή
14. ΕΛΠΕΤ ΒΑΛΚΑΝΙΚΗ Α.Ε.	ΜΑΡΟΥΣΙ	37%	6 Προς πώληση
15. ΕΛΑΦΟΝΗΣΟΣ Α.Ε.	ΜΑΡΟΥΣΙ	100%	7 Ολική
16. ΕΤΑΝ OVERSEAS Α.Ε.	ΜΑΡΟΥΣΙ	80%	2 Υπό εκκαθάριση, Γ.Σ. 24/6/05
17. Ε.Τ.Π. ΔΙΑΧ.ΕΓΚΑΤ.ΚΑΥΣΜΩΝΑΕΜΑΡΟΥΣΙ		40%	3 Καθ.θέση
18. ΝΑΒΙΠΕ	ΜΑΡΟΥΣΙ	90%	3 Ολική
19. ΕΔΑΦΟΣ ROM	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	43%	0 Ολική
<b>ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑΣ</b>			
1. Κ/ΕΙΑ ΑΕΓΕΚ - ΕΚΤΕΡ - ΜΕΤΩΝ	(Εργο Σταθμός Μετρό Φιξ)	100%	1 Ολική
2. Κ/ΕΙΑ ΜΕΤΩΝ ΑΕ-ΝΕΟΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-ΤΕΚΑ ΑΕ		50%	1 Αναλογική

**Θέμα έμφασης:** Σύμφωνα με την έκθεση ελέγχου των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών "Χωρίς να διατυπώνουμε επιφύλαξη ως προς τα συμπεράσματα της επισκόπησης, εφιστούμε την προσοχή σας στο εξής θέμα: Στη σημείωση 3.1 που παρατίθεται στο προσάρτημα των οικονομικών καταστάσεων, γίνεται αναφορά στο γεγονός ότι οι φορολογικές δηλώσεις της μητρικής εταιρείας και των θυγατρικών της για περιόδους που καλύπτουν από μία έως επτά διαχειριστικές χρήσεις δεν έχουν εξετασθεί από τις φορολογικές αρχές, με συνέπεια να υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσυζητήσεων κατά το χρόνο που θα εξετασθούν και θα οριστικοποιηθούν. Η έκβαση του φορολογικού ελέγχου δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο και, ως εκ τούτου, δεν έχει γίνει οποιαδήποτε πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις σε σχέση με το θέμα αυτό."

Αθήνα, 4 Σεπτεμβρίου 2006

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.**  
Σπύρος Ε. Παπαγεωργίου  
ΑΔΤ Ι 145470

**Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ**  
Ιωάννης Χ. Τριανταφύλλου  
ΑΔΤ Α 505715

**Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ**  
Παντελής Π. Σκαρμούτσας  
ΑΔΤ Ν 046674

**Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ**  
Γεώργιος Η. Πλιάτσικας  
ΑΔΤ Λ 721253  
ΑΡ.ΑΔ.Ο.Ε.Ε. 18360 Α' ΤΑΞΕΩΣ

8. Ανάλυση των πωλήσεων σύμφωνα με την ταξινόμηση του ΣΤΑΚΟΔ 2003

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/06/06	1/1-30/06/06	1/1-30/06/06	1/1-30/06/06
203.0 Ξυλουργικά προϊόντα για την οικοδομή		4,89		
452.1 Κατασκευή κτιρίων & τεχνικών έργων πολ/κού μηχ/κού	12.925,81		12.819,21	
452.3 Κατασκευή Αυτοκινητοδρόμων	47.182,88		40.688,51	
452.4 Κατασκευή υδραυλικών και λιμενικών έργων	29.474,73		20.818,11	
452.9 Άλλες κατασκευαστικές εργασίες ειδικής φύσης	758,40		7,47	
453.1 Τοποθέτηση ηλεκτρικών καλωδιώσεων & εξοπλισμού	39,49		39,49	
453.9 Λοιπές εγκαταστάσεις κτιρίων	3,39		3,39	
519.0 Λοιπό χονδρικό εμπόριο	117,22		102,90	
634.0 Δραστηριότητες άλλων γραφείων μεταφορών	1.043,37			
713.2 Εκμίσθωση μηχ/των & εξοπλ. κατασκευών	21,04		468,66	
742.0 Συναφείς δραστηριότητες παροχής τεχνικών συμβουλών	0,25		20,25	
748.9 Άλλες επιχειρηματικές δραστηριότητες				
		<u>91.571,47</u>		<u>74.967,99</u>

**Σημειώσεις:**

- 1) Δυνάμει των αποφάσεων των Έκτακτων Γενικών Συνελεύσεων των εταιρειών, ήτοι της εξ αναβολής Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της ΜΕΤΩΝ ΑΕ της 2ας Μαρτίου 2006, της Α' Επαναληπτικής εξ' αναβολής Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ της 11ης Μαρτίου 2006 και των Β' Επαναληπτικών Έκτακτων Γενικών Συνελεύσεων των μετόχων κοινών και προνομιούχων μετοχών της ΑΕΓΕΚ της 11ης Μαρτίου 2006, εγκρίθηκε η συγχώνευση με απορρόφηση των ανωνύμων εταιρειών «ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και «Ανώνυμος Τεχνική Βιομηχανική και Εμπορική Εταιρεία - ΜΕΤΩΝ Α.Ε.» από την ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «ΑΕΓΕΚ - Ανώνυμη Εταιρεία Γενικών Κατασκευών και Ναυτιλιακών, Τουριστικών, Γεωργικών και Δασικών Επιχειρήσεων», με ημ/νία Ισολογισμού Μετασχηματισμού την 30-06-2005 (Αρ.εγκριτικής απόφασης του ΥΠ.ΑΝ Κ2 4697/31-03-06).
- 2) Κατά την τρέχουσα περίοδο (1/1/06-30/06/06) στις ατομικές οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας περιλαμβάνονται, λόγω της ως άνω συγχώνευσης, και τα οικονομικά στοιχεία των απορροφούμενων εταιριών «ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ» και «ΜΕΤΩΝ». Επίσης ως συνέπεια της συγχώνευσης ήταν η λύση των κοι/ξιών α) ΑΕΓΕΚ - ΜΕΤΩΝ (Έργο ΥΗΕ Ιλαρίωνα) β) ΑΕΓΕΚ - ΜΕΤΩΝ (Έργο Λιμένας Αστακού) γ) ΑΕΓΕΚ - ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ (Έργο παράκαμψη Καμ.Βούρλων) δ) ΑΕΓΕΚ - ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ (Έργο Σήραγγα Παχτουρίου) ε) ΜΕΤΩΝ - ΑΕΓΕΚ (Έργο Φράγμα Γαδουρά Ρόδου), τα οικονομικά στοιχεία των οποίων μεταφέρθηκαν στις ατομικές οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας. Κατόπιν τούτων οι τρέχουσες ατομικές οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας δεν είναι συγκρίσιμες με τις ατομικές οικονομικές καταστάσεις της αντίστοιχης περυσινής περιόδου.
- 3) Στα πάγια στοιχεία ενεργητικού περιλαμβάνεται η συμμετοχή κατά 85% στην εταιρία ΕΡΓΩΝΗΣ ΑΕ ύψους 510 χιλ € η οποία προέβη σε διακοπή δραστηριότητας από 01/06/05.
- 4) Στις ενοποιημένες λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις (ποσού 84.348,23) περιλαμβάνεται ποσόν 73.182,05 χιλ € που αφορά εισπραχθείσα κρατική επιχορήγηση για κατασκευή παγίου που θα αναγνωρισθεί ως έσοδο κατά την διάρκεια ωφέλιμης ζωής του εν λόγω παγίου (σχετ. ΔΛΠ υπ' αριθμ. 20).
- 5) Με την από 10/8/2006 απόφαση της 2ης επαναληπτικής γενικής συνέλευσης των μετόχων της εταιρίας εγκρίθηκε η αύξηση και ταυτόχρονα μείωση του μετοχικού κεφαλαίου, με μείωση της ονομαστικής αξίας στο 1,20 € ανά μετοχή, προς συμψηφισμό συσσωρευμένων ζημιών του λογαριασμού "αποτελέσματα εις νέον" και ζημιών από την μετάβαση στην πρώτη εφαρμογή των ΔΠΧΠ. Έτσι το νέο μετοχικό κεφάλαιο διαμορφώθηκε σε 129.627,75 χιλ €.
- 6) Στον λογ/σμό "Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις" και αντίστοιχα στον λογ/σμό "Πελάτες" περιλαμβάνεται ποσό ύψους 29.117,00 χιλ. € το οποίο αφορά τιμολογημένες απαιτήσεις από εκτέλεση έργων του Δημοσίου που στην συνέχεια, λόγω καθυστέρησης καταβολής του από το Δημόσιο, προεξοφλήθηκε στις τράπεζες. Αυτό το ποσό θα επιστραφεί στις τράπεζες όταν εισπραχθεί από το Δημόσιο.